Referenca

Shenimet shpjeguese" ECO ALBA GROUP "Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2018

fq 2-4

8- AAGJ iShenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
9- AAGJ iShenimi9  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )
10- AAGJ {Shenimi 10 Pér Aktive afatgjata materiale
Makineri Mobilje & | Istrument
Toka | e pajisje Mjete Pajisje | aevegla
i Ndertime | & vegla | Transporti Zyre | & te tjera Totali
Gjéndjé 01 .01.201?' 3,179,162 10,355,800 41,966 10,587 13,587,515
Amortizimi | akumuluar - 1,082,807 |- 5,109,905 |- 24,262 |- 1,473 |- 6,218,447
Shtesa 2017
Amortizimi 2017 109,490 |- 1,413,254 1,622,745
Amortizimi | AAGJ te
shitura 963,803 1,352,875 2,316,678
Viere kontabel e AAGJ
te shitura - 2,807,200 |- 1,477,475 4,284 675
Viera kontabel neto : ;
31.12.2017 - 143468 | 3,708,041 17,704 9,114 3,878,326
Shtesa 2018 = 36,322 |- 741,608 |- 4,426 |- 1,458 |- 783,814
Amortizimi 2018
Amortizimi 1 AAGJ te
shitura
Viere kontabel e AAGJ
te shitura
Vlera kontabel neto
ko ey b AT e i 107,146 2,966,433 13,278 7856 L 3094512 |
3,073,578 20,934
11- AAGJ {Shenimi 11 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
12-AAGJ [Shenimi12  Pé&r aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
13-AAGJ iShenimi 13  Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )
14-AAGJ iShenimi14  Pér aktive te tjera afatgjata  (nuk kemi)




Shenimet shpjeguese
" ECO ALBA GROUP "

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

15-DASH iShenimi15  Per titujt e huamarrjes (nuk kemi)

16- DASH ;Shenimi 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

17-DASH ishenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 2018 2017
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,776,876 16,999,305
* Te pagueshme ndaj punonjesve - -
. * Detyrime tatimore(1+2) 361,176 1,614,538
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 54,886 70,761
12-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale - 2,291
13-Detyrim per TVSH 273,290 773,732
i4-Detyn'm per tatim mbi fitimin 728,754
15-Detyrim tatimin ne burim 33,000 39,000
|6-Te tjera detyrime tatimore o
: *Arketime ne avance per porosi
| Totali - 17,138,052 18,613,842
i
i
Referenca
|
18 - DASH!shenimi 18  Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)
|
19 - DASHiShenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )
20 - DAGJ iShenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi)
21 - DAGJ iShenimi 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi )
22 - DAGJIShenimi 22 Per huamarrje te tjera afatgjata -
' : I
_ ; i L ; iy
E ~ Pershkrimi | llogarise ! 2018 2017
] Financim | ortakut 5,406,900 5,406,900
' Hua nga te trete 62,940 62,940
|
e . Totali A 5,469,840 | 5,469,840
[
23 - DAGJ [Shenimi 23 |Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) |
I . . . .
24- kapitali‘isr.enimi 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |
25- kapitaliiShenimi 25 [ Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |
26- kapitalijShenimi 26 [ Per Kapitalin dhe rezervat |
27- kapitalilShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar
! Pershkrimi | llogarise 2018 2017
|
] Kapitali aksionar 100,000 100,000
' Totallia i i 100,000 100,000

28- kapitali|Shenimi 28 Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

29- kapitalij{Shenimi 20 Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)
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Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

30- kapitali

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

34- kapitalil

35- kapitali'Shenimi 35

Shenimi 30  Per rezerva te tiera
.! Pershkrimi | llogarise 2018 2017
; *Rezerva te tjera 14,695,079 13,443,276
i Totali 14,695,079 13,443,276
IShenimi 34 Per fitimet e pashperndara
! Pershkrimi | llogarise 2018 2017
i Fitimi | pashperndare -
E Totali - -
l Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar
Pershkrimi | llogarise 2018 2017
Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,897,149 1,251,803
Totali 3,897,149 1,251,803
3,897,149 1,251,803

fq 4-4




01-PASH

02- PASh

03- PASh
04-PASH

05- PASh

06- PASh

Referenca

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

fq 1-3

[ " ECOALBA GROUP "
fq1-3
shenimi 1 Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
! Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
[
i Te ardhura nga Sherbime pastrime ,frezim et] 12,172,698 12,309,380
' te ardhura nga punime_ndertimi (punetori ) - _ o
g ~_ Totali 12172698 12,309,380
!
Ishenimi 2 Pér te ardhura te tiera nga aktiviteti i shfrytézimit
! Pershkrimi | llogarise 2018 2017
|
| Te ardhura nga shitje aktiveve afatgjata - 2,018,380
] te tjera (shitje mallra , transport ) - 3,008,290
Cebi Totali : Sl 6,026,670
f
iShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )
iShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekenomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
Ishenimi 5 Pé&r Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .
| Pershkrimi | llogarise 2018 2017
!1-Kosto e mallit te perdorur - 748,082 2,591,800
|
[2-Sherbim trasport largim mbeturina - . 8,333 _
g Totali B 831,416 - 2,591,800
t : : @ -
'Sheniini 6 Pé&r shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit
|
i Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
{*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit - 3,472,003 7,273,850
i?-BIerje kancelari = 2
!2—Were kontabel e aktiveve te shitura - - 1,967,997
|3-Shpenzime geraje - 240,000 | - 600,000
14-Sherbim kontabe! - 550,000 20,000
\5-Blerje karburant - 874,690
!6-shpenzr'me telefon 5 =
| 7-Sherbime te tjiera - 825,925 -
i&-Komr'sIone barke - 42 158 |- 35,873
19-Gjoba - - 55,151 .
110-Te tiera shpenzime - 83,333 | - 2,000
!1‘1-Te tiera shpenzime te panjohura - 1,326,625 | - 3,520,065
|12-Bletje te ndyshme - 348,810 | - 253,225
|
“Tatim taksa - 39,500
\*Tarifa e taksa vendore 39,500
:*Takse per toke bujgesore ,takse doganore - . -
' _ Totali i 3,472,008 |- 7,313,350




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

07- PASh Shenimi7 Per shpenzimet e personelit
! Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
[
|1-Shpenzimet per pagat 2,256,614 |- 3,146,727
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 376,850 |- 525,500
! Totali F 2,633,464 |. 3,672,227
08- PASh shenimi8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
[
1 Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
I
i Amortizim per AAGJM . 783,814 |- 1,522,743
! (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)
1
: _Totali - 783,814 |- 1,622,743
!
!
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09-PASH EShenimi 9 Pérte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
|
10-PASH iShenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
11-PASH iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
13-PASH !Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat _
! Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
!
' i Pér te ardhurat dhe shpenzinet nga e = 158
]
| Totali - |- 158
i N . -
14-PASH '8nenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit
|
: Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
|
i Per fitim humbjet nga kurset e kembimit 477,498 120,712
I
| _
l Totali 477,498 120,712
' 4V
156-PASH (Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Pérshkrimi | llogarise 2018 2017

Per te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare

_Totali

1
1
1
|
L,
]
1
|
1
r
I
]
1
1
1
1
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Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

16-PASH :Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

18-PASH

0

I
! Pé&rshkrimi | llogarise 2018 2017
L
L Fitim Humbja para tatimit 4,929 499 2,356,484
[
bir Totali _ 4,929,499 2,356,484
[
17-PASH Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

I h
| Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
| *Fitimi | vitit financiar 4,929,499 2,356,484
| *Shpenzime te pazbriteshme 1,952,838 5,008,060
11-Gjoba e penalitete 55,151 -
12-Shpenzime te tjera te panjohura 1,326,625 3,520,065
I3-pagat cash 571,062 1,046,602
l4-Amortizimi I panjohur fiskalisht - 441,393
| Fitimi ( Humbja) Fiskale 6,882,337 7,364,544
I
i Tatimi mbi fitimin 1,032,350 1,104,682
'Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
|
I Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
[
] Fitimi | vitit financiar 4,929,499 2,356,484
l Zbresim tatimin mbi fitimi 1,032,350 1,104,682
L

_ Fitimi neto sipas viteve .. .3pa7149 1,251,803

3,897,149 1,251,803

0

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
[Shenimi 5
|fluksi MM

"ECO ALBA GROUP " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2018

Metoda Indirekte

Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
Fitimi (humbja ) para tatimit 4,929,499 2,356,484

Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
Amortizimi | aktiveve afatgjata 783,814 1,522,743

fq 1-2

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
1-Kerkesa te arketueshme 32,807,511 30,584,656 |- 2,222 855
2-kerkesa te tjera te arketueshme 950,000 950,000 1
3-shpenzifae te periudhave te ardhshme o - -
4-Te tjera aktive te kerkueshme ; &
sy TOTALL o cudespprsnnios, 33,757,511 [ . 31,634,656 |-, - - 2,222,856
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
Teprica e inventarit 2,925,859 2,925,859 0
Totali 2,925,859 2,925,859 0
Per fritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,776,876 16,999,305 |- 222,428
. |2-Te pagueshme ndaj punonjesve - - -
3-Detyrimet tatimore 361,176 885,784 |- 524,608
4- Arketime ne avance ose porosi - -
5-Ovd bankare - -
Totali 17,138,052 17,885,088 |- 747,036




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11
fluksi MM

| EcoALBAGROUP | fq 2

Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 2,084,295 |- 1,385,166
Per rritje Irenien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - - -
Totali - § g
Per rritje /renien_ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
Detyrime afatgjata 5,469,840 5,469,840 -
TOTALI 5,469,840 5,469,840 -




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

a —
: %‘ (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Q &
’”Liﬁf 18-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L21408502V

(4) ECO ALBA GROUP

(3

(6) Rrotull, Perballe Shkolles Fillore

Durres, Ishem, ISHEM

M

Lajméroni nése informacioni { mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Liogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 12,650,196 | 12,650,196
(10 7,720,696 | 7,720,696
| 1,952,838
13) ol i
19 4,929,500 1'% 6,882,338
G 2
9 6,882,338
Llogaritja e tatim fitimit

(9) 1,032,351
@0) »
@ 1,032,351

@2) ”
) 1,032,351

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar






